
令和 1 年 6 月 20 日 

箕面市薬剤師会学術研修会 

       参加者各位 

一般社団法人箕面市薬剤師会 

                               会 長 林  良紀 

                               副会長 今西 恵施 

 

箕面市薬剤師会学術研修会参加における 

日本薬剤師研修センター 受講シールの交付について（重要） 

 

謹啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本会会務に対しご理解ご

協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和元年 7 月 1 日からの日本薬剤師研修センター 受講シールの交付につきまし

ては、受講シールを受領した受講者を特定できるようにするため、受講シールに通し番号が

振られ、受講者氏名と薬剤師免許番号をエクセル形式の名簿としてセンターに提出すること

が必要となりました。 

 つきましては、学術研修会にご参加いただき、受講シールが必要な先生におかれましては、

事前にご自分の薬剤師免許番号をお調べいただき、下記引換券にご記入のうえ、研修会当日

に引き換え窓口にご提出いただくこととなりました。 

 研修会当日、薬剤師免許番号が不明な場合は、受講シールをお渡しすることはできません

のでよろしくお願い申し上げます。 

 なお、受講シール引換券は、研修会会場にもご用意をいたします。 

 また、大阪府薬ＩＣ薬剤師章または手書き名簿による研修会受付は従来通りとなります

のでＩＣ薬剤師章をお持ちの先生は当日お持ちください。 

 お手数をおかけいたしますが、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

----------------------------------------- 切 り 取 り 線 ----------------------------------------- 

日本薬剤師研修センター 研修受講シール引換券 
事前に太枠内のみにご記入いただき、会場の受講シール引き換え窓口にご提出ください。 

フ リ ガ ナ 

受講者氏名 

 

薬剤師免許番号 
 

※ 楷書でご記入ください。 

※ 薬剤師免許番号が不明の場合、受講シールはお渡しできません。 

※ ご記入内容は日本薬剤師研修センターに提出いたします。 

 

  受講日             受講シール通し番号              

一般社団法人箕面市薬剤師会 


